10. Item, si christianus occideret judeum, debet puniri ut reus; et omnes res eius mobiles et immobiles debent venire in manum Nostram.

11. Item judeo per dominium Nostrum proficiscenti a nemine inferatur impedimentum; et si aliquas mercancias vexerit, debet solvere theloneum per omnia thelonea posita, prout et alii solvunt.

12. Item, si iudei cadaver, alicuius iudei mortui, more suo, vixerint a civitate ad civitatem, vel a districtu ad districtum, vel ex provincia ad provinciam, per thelonea non debet ab eis exigi aliquid ratione thelonei; et si thelonearius acceperit aliquid ab eis, tunc velut praedo puniri debet.

В. ¹ нѣтъ ² А ³ ..его ⁴ В. альбо ⁵ В. подъ Нашу моць взяты. ⁶ нѣтъ. ⁷ В. убилъ ⁸ нѣтъ. ⁹ нѣтъ. ¹⁰ нѣтъ. ¹¹ В. простуъ ¹² В. кажетъ ¹³ нѣтъ ¹⁴ ..е ¹⁵ ..жадныхъ ему нагабаній ¹⁶ бы.—нѣтъ ¹⁷ ..ни болшей, ни меншей, только повнненъ заплатити яко одинъ мѣщанинъ, гдѣ жидѣ мѣшкаеть. ¹⁸ нѣтъ. ¹⁹ В. водлугъ ²⁰ В. изъ ²¹ В. альбо ²² нѣтъ. ²³ а естли врадникъ Нашъ отъ таковыхъ нѣшто ваятъ, тогда маеть быти каранъ яко подозренный человекъ,—С.—¹ circa.

De dissipatiōe coem^eteril.

14. Item, si christianus coem^eterium eorum quocun³que modo⁴ dissipaverit, aut invaserit⁵, volumus, ut secundum terrae Nostrae consuetudinem et jura graviter puniatur, et omnia sua Nostrae camerae proveniant, quocunque nomine nuncupentur.

Pro⁶ violentia scholae judaeorum.

15. ⁷Si aliquis temerarie jactaverit super scholas judaeorum⁸, Nostro⁹ Palatino¹⁰ duo talenta piperis¹¹, volumus, ut ¹²solvat.

Item¹³, de poena Judicis contra iudaeum.

16. Item, si judaeus Judici suo in poena pecuniaria, quae *vandel* dicitur, reus inventus fuerit¹⁴, poenam talenti piperis, quae ab antiquo est imposita, solvat eidem

De contumacia iudaei, qua poena puniatur.

17. ¹⁵Si judaeus per edictum sui judicis vocatu¹⁶r ad iudicium, et primo et secundo non venerit, pro utraque vice¹⁷ poenam, quae consveta est ab antiquo, persolvat; si ad tertium edictum non venerit¹⁸, poenam, quae sequitur, solvat Judici memorato.

Si iudaeus iudaeum vulneraverit, ¹⁹ poenam juxta terrae consuetudinem Judici solvet.

18. Item, si judaeus judaeum vulneraverit²⁰, poenam Judici suo secundum²² terrae²³ Nostrae²⁴ consuetudinem²⁵ solvere non recuset.

Qualiter iudaei iurare debent.

19²⁶. Statuimus: quod nullus judaeus juret super rodale²⁷ ipsorum²⁸, nisi sit pro magnis causis, quae se extendunt usque ad quinquaginta marcas argenti²⁹, vel³⁰ sit³¹ ad Nostram praesentiam evo-

13. Też, iesliby chrzescianin na cmiyntarz ich cokolwiek wyrzadzili, albo naszedł, chcemy, abij według ziemie Naszej zwyczajuj prawa biji karany, ij wszystko swoje do Naszej komory ma należeć, iakimkolwiek ijmieniem będzie nazwane.